АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021  года                                                                                          № 449
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 21.05.2014 года № 922 «Об утверждении

Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям

за счет средств Дорожного фонда района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),

руководствуясь статьей 32.2  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов городским поселениям за счет средств Дорожного фонда

района, утвержденный постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 21.05.2014 года № 922 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет

средств Дорожного фонда района» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.3. Абзац 3 пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:

«- долевого финансирования в размере не менее 4 % от общей

стоимости объекта капитального ремонта, ремонта и содержания

автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая

искусственные сооружения на них».

1.4. Форму соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов на осуществление дорожной деятельности и приложения к нему

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района

2

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

3

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 15.04.2021 года  № 449

«Приложение 1

                                                                                                       к Порядку

Форма

Соглашение

между администрацией Шекснинского муниципального района

 и администрацией поселения _______________

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на реализацию

муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное

обслуживание Шекснинского муниципального района

на 2021-2025 годы»

(далее - Соглашение)

п. Шексна                                                                   «___»  ___________ 202__ г.

Администрация Шекснинского муниципального района, именуемая

в дальнейшем «Администрация района» в лице __________________

_______________________________________________________________,

действующего на основании Устава района, с одной стороны и

Администрация поселения _______________, именуемая в дальнейшем

«Администрация поселения», в лице ______________________

________________________________________________________________,

действующего на основании Устава поселения, с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов

городским поселениям за счет средств Дорожного фонда района,

утвержденным постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 21.05.2014 года  № 922, руководствуясь

статьей 15 Федерального закона от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация района

предоставляет иные межбюджетные трансферты Администрации поселения

на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, ремонту и содержанию  автомобильных дорог общего пользования

4

местного значения, включая искусственные сооружения на них  согласно

Приложению № 1 к настоящему Соглашению в рамках реализации

муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное обслуживание

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы».

1.2. Администрация района передает, а  Администрация поселения

принимает иные межбюджетные трансферты на выполнение работ согласно

Приложению  № 1 к Соглашению в рамках реализации муниципальной

программы «Дорожная сеть и транспортное обслуживание Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств

2.1. Передача иных межбюджетных трансфертов по предмету

настоящего Соглашения осуществляется за счет средств бюджета района,

направляемых в бюджет поселения в порядке, установленном бюджетным

законодательством.

2.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих

направлению в бюджет поселения, составляет ____________ (_____ рублей

_____ копеек).

2.3. Администрация поселения ежемесячно в срок до 20 числа

текущего месяца направляет в Администрацию района заявку о

перечислении средств иных межбюджетных трансфертов, содержащую

перечень объектов и сроки выполнения работ.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Обязательства Администрации района:

3.1.1. Предоставлять бюджету Администрации поселения иные

межбюджетные  трансферты на выполнение работ согласно Приложению № 1

к настоящему Соглашению в рамках реализации муниципальной программы

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы» в сумме, предусмотренной

пунктом 2.2. настоящего Соглашения.

3.1.2. Перечислять иные межбюджетные трансферты на расчетный счет

бюджета поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по

Вологодской области.

3.1.3. Информировать Администрацию поселения об изменении

объемов иных межбюджетных трансфертов.

3.2. Права Администрации района:

3.2.1. Запрашивать у Администрации поселения документы и

материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением

условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других

обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные

бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением

условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.

5

3.2.2. Собственными силами и/или с привлечением подведомственной

организации осуществлять проверки достижения значений результатов

использования иных межбюджетных трансфертов, установленных

Соглашением, применяемых дорожных строительных материалов,

конструкций и изделий.

3.2.3. Осуществлять контроль за надлежащим использованием  иных

межбюджетных трансфертов Администрацией поселения.

3.3. Обязательства Администрации поселения:

3.3.1. Обеспечивать долевое финансирование мероприятия программы,

указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения в размере не менее 4 % от

общей стоимости объекта строительства, капитального ремонта, ремонта и

содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения,

включая искусственные сооружения на них, за счет средств поселения в

сумме _____________ (____________ рублей ____ копеек).

3.3.2. Обеспечивать   целевое   использование    иных межбюджетных

трансфертов, перечисленных Администрацией района в рамках настоящего

Соглашения.

3.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов использования

иных межбюджетных трансфертов, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты, установленные в

соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся

его неотъемлемой частью.

3.3.4. Обеспечивать предоставление в Администрацию района отчеты:

- о расходах бюджета поселения, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты, согласно Приложению

№ 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не

позднее 05 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были

предоставлены иные межбюджетные трансферты;

- о достижении значений результатов использования иных

межбюджетных трансфертов согласно Приложению № 4 к настоящему

Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 05 числа

месяца, следующего за месяцем, в котором были получены иные

межбюджетные трансферты.

3.3.5. Обеспечивать своевременность, полноту и достоверность

предоставляемых Администрацией района документов, материалов,

необходимых для исполнения настоящего Соглашения.

3.3.6. Предоставлять Администрации района в течение пяти рабочих

дней по запросу Администрации района данные бухгалтерского учета и

первичную документацию (копии), связанных с использованием иных

межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения.

3.3.7. В случае изменения объема  иных межбюджетных трансфертов,

обеспечивать своевременное внесение изменений в настоящее Соглашение.

3.3.8. Обеспечить возврат остатка неиспользованных в текущем

финансовом году иных межбюджетных трансфертов на соответствующий

лицевой счет Администрации района.

6

4. Ответственность сторон

4.1. Администрация поселения несет ответственность за нецелевое

использование иных межбюджетных трансфертов, перечисленных

Администрацией района в рамках настоящего Соглашения, в соответствии со

статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению, стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

5. Условия прекращения действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

5.2.  Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до

«___» __________ 202__ года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено

досрочно:

5.3.1. По соглашению сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и

(или) законодательства Вологодской области;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если передача иных межбюджетных трансфертов становится

невозможной, либо при сложившихся условиях иные межбюджетные

трансферты могут быть наиболее эффективно осуществлены

Администрацией района самостоятельно.

5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в

одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 1 месяц

до расторжения Соглашения, при этом второй стороне возмещаются все

убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение

осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. Внесение в настоящее Соглашение изменений,

предусматривающих ухудшение значений показателей результативности

использования иных межбюджетных трансфертов, а также продление сроков

исполнения обязательств предусмотренных настоящим Соглашением

мероприятий, не допускается в течение всего срока действия настоящего

Соглашения за исключением случаев, если выполнение условий

7

предоставления иных межбюджетных трансфертов оказалось невозможным

вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или

дополнены в период его действия по взаимному соглашению Сторон.

6.4. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего

Соглашения.

Приложения:

Приложение № 1 Перечень объектов, софинансируемых за счет

иных межбюджетных трансфертов

Приложение № 2 Результаты использования иных межбюджетных

трансфертов

Приложение № 3 Отчет о расходах, в целях софинансирования

которых предоставляются иные межбюджетные

трансферты

Приложение № 4 Отчет о достижении значений результатов

использования иных межбюджетных

трансфертов

7. Адреса и реквизиты сторон

Администрация Шекснинского

муниципального района

Администрация поселения

8. Подписи сторон

Руководитель администрации                  Глава поселения

Шекснинского

муниципального района

________________  /                           /      ________________  /                            /

      (подпись)                    (ФИО)                       (подпись)                    (ФИО)

М.П.              М.П.

Приложение № 1 к Соглашению от __________________ года

 Перечень объектов, софинансируемых за счет иных межбюджетных трансфертов

№

п/п

Наименовани

е

направления

расходовани

я средств,

наименовани

е объектов

Харак

тер

работ

Заказ

чик

Дата и

номер

положит

ельного

заключе

ния

государс

твенной

эксперти

зы

проекто

в

Сроки

строитель

ства,

реконстру

кции,

капитальн

ого

ремонта

(ремонта)

(начало -

ввод)

Мощнос

ть по

проектн

о-

сметной

докумен

тации,

км/ в

том

числе

п.м.

Стоим

ость в

ценах

соответ

ствую

щих

лет

(тыс.ру

б)

Подлежит

выполнению до

конца

строительства,

реконструкции,

капитального

ремонта

(ремонта)

Резуль

таты

исполь

зовани

я

субсид

ии,

ввод

мощно

стей

км / в

т. ч. п.

м

Объем

финанс

ирован

ия

всего,

тыс.

рублей

.

в том числе за

счет

Долев

ое

участ

ие

местн

ого

бюдж

ета (

%)

км / в

том

числе

п. м

в ценах

соответс

твующи

х лет

(тыс.

руб)

иных

межбюд

жетных

трансфе

ртов,

тыс. руб.

местно

го

бюдже

та, тыс.

руб.

1. Осуществлен

ие дорожной

деятельности

, в том числе:

1.1. Строительст

во

(реконструкц

ия)

автомобильн

ых дорог

общего

пользования

  в т.ч.

пообъектно:

9

1.1.1.

1.2. Капитальный

ремонт

автомобильн

ых дорог

общего

пользования

  в т.ч.

пообъектно:

1.2.1.

1.3. Ремонт

автомобильн

ых дорог

общего

пользования

  в т.ч.

пообъектно:

1.3.1.

1.4. Содержание

автомобильн

ых дорог

общего

пользования

  в т.ч.

пообъектно:

1.4.1.

Администрация поселения

Руководитель администрации

(подпись)                                                                 (ФИО)

МП

Администрация Шекснинского муниципального

района

Руководитель администрации

                   (подпись)           ……………….          (ФИО)

          МП

10

Приложение № 2 к Соглашению от __________________ года

Результаты использования субсидии

№

п/п
Наименование мероприятия Наименование результата использования субсидии

Единица

измерения

Значение результата использования

субсидии

1 2 3 4 5

  Итого

Итого результата использования субсидии, ввода

мощностей в 202__ году км/ в том числе п.м., их них
км

ввод построенных и реконструированных

автомобильных дорог общего пользования местного

значения (км), в том числе искусственных

сооружений (п.м)

км

ввод отремонтированных автомобильных дорог

общего пользования местного значения (км), в том

числе искусственных сооружений (п.м)

км

протяженность автомобильных дорог (км), в том

числе искусственных сооружений (п.м),

поддерживаемых в надлежащем техническом

состоянии

км

11

проектирование автомобильных дорог общего

пользования с твердым покрытием, ведущих от сети

автомобильных дорог общего пользования к

общественно значимым объектам сельских

населенных пунктов, объектам производства и

переработки продукции (количество проектов)

км

Администрация поселения
Администрация Шекснинского муниципального

района

Руководитель администрации Руководитель администрации

(подпись)

(ФИО)
                  (подпись)                          (ФИО)

МП

          МП

12

Приложение № 3

к Соглашению от __________ года

ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов

за ___________ 20__ года по __________________
                                                  (муниципальное образование)

тыс.руб.

Наименование объектов Плановый объем финансирования на 20__ г.,

предусмотренный соглашением

Профинансировано нарастающим итогом

на конец отчетного периода

Оплачено

выполненных

работ

нарастающим

итогом на

конец

отчетного

периода

всего в том числе всего

в том числе

Дорожный

фонд

бюджет

поселения

Дорожный

фонд

бюджет

поселения

ВСЕГО

Глава поселения                         ______________________           ____________________

                                                                  подпись                                              ФИО

Исполнитель:

13

Приложение № 4

к Соглашению от __________ года

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов

за ___________ 20__ года по __________________
                                                                 (муниципальное образование)

Наименование направления

расходования средств, наименование

объектов

Ввод построенных и

реконструированных

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

(км), в том числе искусственных

сооружений (п.м)

Ввод отремонтированных

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения (км), в том числе

искусственных сооружений

(п.м)

Протяженность

автомобильных дорог (км), в

том числе искусственных

сооружений (п.м),

поддерживаемых в

надлежащем техническом

состоянии

план

(годовой)

факт

(нарастаю

щим

итогом)

%

выполне

ния

план

(годовой)

факт

(нарастаю

щим

итогом)

%

выполне

ния

план

(годовой)

факт

(нарастаю

щим

итогом)

%

выполне

ния

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12

Осуществление дорожной

деятельности, в том числе:

Капитальный ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного

значения

в том числе пообъектно:

...

Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

14

в том числе пообъектно:

...

Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

в том числе пообъектно:

...

ИТОГО

Глава поселения                         ______________________           ____________________

                                                                  подпись                                              ФИО

Исполнитель:

».